
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS  
 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BOTÂNICA APLICADA 

_______________________________________________________________ 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Botânica Aplicada da 
Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições e após conferência dos 
dados e documentos dos candidatos inscritos no Processo Seletivo, considerando o 
Edital PRPG/UFLA Nº 039/2018.  
 
Resolve: 
 
Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados: 
 
 
Mestrado: 
 
 
ALZERINA KENE BENMUYAL VIEIRA 

ANA FÁVARO 

FERNANDA DE OLIVEIRA 

JEAN PAULO VITOR DE OLIVEIRA 

JOSELINE DE FÁTIMA ANTUNES 

MAÍRA FERREIRA DE MELO ROSSI 

MARINA SUGUI RANIERO 

PALLOMA SALES DE ASSUNÇÃO 

RAYANNE MOREIRA ANDRADE MATOS 

WAGNER ALEFE SCHIAVONI 

 
 
 
 
Doutorado: 
 
 
ANA FLÁVIA DE MELO SILVA 

ANDRÉ MACIEL DA SILVA 

CAIO TÚLIO RODRIGUES CORRÊA 

ESTEFÂNIA SANTOS RIBEIRO 

FERNANDA MOREIRA GIANASI 

GEANE DE JESUS CONSTANTINO 

GRÉCIA DE ANDRADE SOUZA 

LUÍSA GOUVEIA LANA 



MARIANA VIRGINIA DE FREITAS DIAS 

MARIA TEREZA RODRIGUES COSTA 

MATEUS VILELA PIRES 

MOISÉS ALVES DE SOUZA 

PAULO JOSÉ SOUZA SOUZA 

RAY RODRIGUES DE SOUZA 

THAÍSA APARECIDA RESENDE PEREIRA 

 
 
 
 
 
 

Lavras, 21 de setembro de 2018. 
 
 
 

 
Marinês Ferreira Pires Lira 

Coordenadora Adjunta do Programa de Pós-Graduação em Botânica Aplicada 
 


